第⼗三回デジタル業務⽀援部会議事録 1

第⼗三回デジタル業務⽀援部会議
事録

⽇時：令和5年3⽉21⽇

出席者：⽊澤副会⻑ ⼭⼝理事 鈴⽊部⻑

議事録作成：鈴⽊

利⽤規約、プライバシーポリシーの確認
作成完了。利⽤規約 プライバシーポリシー

特定商取引法に基づく表⽰の確認
作成完了。特定商取引法に基づく表⽰

協会システムからの申込⽅法の作成
作成完了。2023/4/1からセミナー番号「109112」で申し込めるようになる。

⾮会員からの申込のフロー確認
1. こちらからお申し込みボタンをクリック

2. クレジット決済を⾏う

3. メールに会員登録案内が届く

4. 会員登録する

5. 閲覧可能に

会員案内ページの確認
⼊会案内として作成完了。⼊会案内

https://hpta.jp/archives/gp
https://hpta.jp/archives/pp
https://hpta.jp/archives/tradelaw
https://hpta.jp/archives/member/other
https://hpta.jp/archives/member

第⼗三回デジタル業務⽀援部会議事録 2

次年度ホームページ改定についての確認（元
ホームページ制作会社との契約期間、学会ペ
ージなど）
学会のホームページの⼠会ホームページ業者が担当している。

リニューアルになった際は移⾏できるように準備していく。